1

2017 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 第一生命ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 稲垣 精二

 (コード番号：8750 東証第一部）

問合せ先 経営企画ユニット ＩＲグループ

 (TEL  0 50－3780－6930）

第２四半期末ヨーロピアン・エンベディッド・バリュー

要約版及び詳細版レポートの廃止について

第一生命ホールディングス株式会社（社長：稲垣 精二）は、第２四半期末におけるヨーロピアン・エ

ンベディッド・バリュー（以下「ＥＥＶ」）に係る要約版及び詳細版レポートを、下記のとおり廃止す

ることとしましたので、お知らせします。

記

当社は従来、第２四半期末及び年度末に、ＥＥＶ要約版及び詳細版レポートの開示を実施してき

ました。今後は、第２四半期末の要約版及び詳細版レポートを廃止し、第２四半期末のＥＥＶ残高

や新契約価値等を決算資料において開示します。

また当社は従来、第２四半期末及び年度末に、保険数理に関する専門知識を有する第三者機関（ア

クチュアリー・ファーム）にＥＥＶの検証を依頼し、意見書を受領してきました。今後は、第２四

半期末における第三者機関によるＥＥＶの検証等は実施しません。

第２四半期末の詳細版レポートの廃止に伴い、一部の数値は年１回の開示となりますが、短期で

大きく変動する可能性が低い数値であること等から特段問題無いものと判断しました。また、長年

に亘るＥＥＶレポート開示の実施により当社グループにおけるノウハウ蓄積が進んでいること等か

ら、第２四半期末の第三者機関による検証等は不要と判断しました。

なお、年度末における要約版及び詳細版レポートの開示並びに第三者機関によるＥＥＶの検証等

は、従来通り実施する予定です。

以 上